
Smlouva o užívání optického okruhu č. 003-N/21 Stránka 1 z 5 

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ OPTICKÉHO OKRUHU č. 003-N/21 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
zastoupená Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, 110 00 
IČO:  60457856 
DIČ:  CZ60457856 
bankovní spojení: 123-246450247/0100 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 

T-Mobile Czech Republic a.s. 
Zastoupená na základě plné moci , Head of Customer Solutions Preparation 
& Services Provisioning 
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4, 148 00 
IČO:  64949681 
DIČ:  CZ 64949681 
bankovní spojení: BNP Paribas S.A., pobočka Česká republika, č.ú. 64450-6002770110/6300 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 3787 
 
(dále jen „uživatel“) 
 

spolu uzavírají tuto 
 

SMLOUVU O UŽÍVÁNÍ OPTICKÉHO OKRUHU 
podle §1746 odst.2 občanského zákoníku (zák. č. 89/2012Sb.) 

1. Účel a předmět smlouvy 

1.1. Účelem uzavření této smlouvy je umožnit uživateli užívat optický okruh specifikovaný dále v této 
smlouvě a její příloze č.1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto smlouvu 
a přenechat uživateli optický okruh do užívání. 

1.2. Poskytovatel touto smlouvou přenechává uživateli do užívání optický okruh A02a (v rozsahu 
4 nenasvícená vlákna) v celkové délce 1 028 m, přičemž optický okruh je blíže specifikován 
v příloze č.1 této smlouvy (dále jen „předmět užívání nebo optický okruh“). 

1.3. Uživatel předmět užívání do užívání přijímá a zavazuje se za to poskytovateli platit dále uvedenou 
cenu. Uživatel prohlašuje, že je mu dobře znám faktický stav předmětu užívání, neboť jej již užíval 
před uzavřením této smlouvy (na základě předchozí smlouvy) a že předmět užívání zcela vyhovuje 
jeho potřebám.  

2. Cena za užívání 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za užívání optického okruhu činí 11.308,- Kč bez DPH měsíčně 
(dále jen „cena“). K ceně bude poskytovatelem připočteno DPH ve výši podle příslušných právních 
předpisů.  



Smlouva o užívání optického okruhu č. 003-N/21 Stránka 2 z 5 

2.2. Cena bude uživatelem hrazena na základě daňového dokladu, který poskytovatel vystaví 
a uživateli doručí za příslušný kalendářní měsíc trvání této smlouvy. Splatnost daňového dokladu 
je   14 dní od jeho doručení uživateli. Cena bude zaplacena bezhotovostně, bankovním převodem 
na účet poskytovatele, který je uveden v této smlouvě. 

2.3. Neúplný nebo chybně vystavený daňový doklad je uživatel oprávněn bez placení vrátit 
poskytovateli k opravě. Ode dne doručení opraveného daňového dokladu pak běží nová 14 denní 
lhůta splatnosti ceny (daňového dokladu). 

2.4. Pro případ prodlení uživatele s úhradou ceny, bude uživatel povinen uhradit poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Úrok z prodlení bude 
splatný do 14 dní od doručení jeho vyúčtování uživateli. 

3. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1. Poskytovatel přenechává uživateli předmět užívání ve stavu, který je způsobilý k užívání podle této 
smlouvy. Uživatel je oprávněn užívat předmět užívání za účelem obchodním, tzn. za účelem 
poskytnutí předmětu užívání do podnájmu svým zákazníkům, popř. za účelem poskytování služeb 
svým zákazníkům jeho prostřednictvím. Za tímto účelem je uživatel rovněž oprávněn umístit 
na předmět užívání svá zařízení. 

3.2. Poskytovatel je povinen udržovat předmět užívání ve způsobilém stavu a na svůj náklad zajistit 
provedení jeho případných oprav (např. mechanického poškození předmětu užívání). 

3.3. Potřebu provedení oprav optického okruhu je uživatel povinen poskytovateli oznámit 
na kontaktní adresy uvedené dále v této smlouvě bezodkladně po zjištění poškození nebo jiné 
závady, která brání v užívání optického okruhu. Smluvní strany se poté dohodnou na způsobu 
a termínu odstranění poškození. Plánované revize a opravy předmětu užívání, které by měly vliv 
na užívání optického okruhu, je poskytovatel povinen uživateli nahlásit na kontaktní adresy 
uvedené dále v této smlouvě, a to minimálně s 14denním předstihem.  

3.4. Uživatel se zavazuje, že bude vykonávat svá práva z této smlouvy (tzn. užívat předmět užívání) 
obvyklým způsobem, v souladu s touto smlouvou a příslušnými technickými i právními normami, 
aby jeho zaviněním nedošlo ke škodám na předmětu užívání. Případné škody na předmětu užívání 
se uživatel zavazuje poskytovateli uhradit. Uživateli není bez předchozího písemného souhlasu 
poskytovatele dovoleno do optického okruhu (trubek) umisťovat jiné optické vedení, kabely, 
rozvody, zařízení (s výše uvedenou výjimkou) a provádět jakékoliv zásahy, tím není dotčeno právo 
uživatele použít koncová zařízení v koncových bodech vedení. 

3.5. Poskytovatel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy poskytovat uživateli servisní služby 
ve vztahu k předmětu užívání, a to v rozsahu specifikace obsažené v příloze č. 2 smlouvy. Tyto 
servisní služby jsou zahnuty v ceně za užívání dle této smlouvy.  

3.6. Poskytovatel se zavazuje poskytnout uživateli přiměřenou slevu z ceny za užívání za dobu, ve které 
nebude předmět užívání způsobilý k užívání. 

4. Trvání smlouvy 

4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, ode dne nabytí její účinnosti. 

4.2. Smluvní strany mohou tuto smlouvu ukončit písemnou dohodou ke dni v dohodě určeném, 
nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. 

4.3. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu, a to poskytovatel 
v 3 měsíční výpovědní době a uživatel v 1 měsíční výpovědní době, přičemž výpovědní doba běží 
od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



Smlouva o užívání optického okruhu č. 003-N/21 Stránka 3 z 5 

4.4. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět i bez výpovědní doby (ke dni doručení výpovědi 
uživateli) v případě, že uživatel bude v prodlení s úhradou daňového dokladu na úhradu ceny 
za užívání, přičemž toto prodlení je delší než 30 kalendářních dní nebo v případě, že uživatel užívá 
optický okruh v rozporu s touto smlouvu a nezjedná nápravu vadného stavu ani ve lhůtě určené 
poskytovatelem. 

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti nabude 
dne 1.3. 2021 za předpokladu, že je do té doby uveřejněna v registru smluv podle zák. č. 340/2015 
Sb. („registr smluv“), jinak nabude účinnosti až dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 
souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv, přičemž poskytovatel toto uveřejnění zajistí. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že jejich kontaktními osobami v záležitostech této smlouvy jsou: 

Za poskytovatele: 

Administrativní:  

Technický:   

Za uživatele:  

Administrativní: cz 

Technický: Plánované výpadky -  

5.3. Případnou změnu kontaktních osob nebo jejich údajů si smluvní strany písemně oznámí, 
bez nutnosti vytvářet dodatek této smlouvy. 

5.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran s výjimkami, které jsou uvedeny v čl. 5 této smlouvy. 

5.5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva nahrazuje předchozí Smlouvu č.2002/82 o poskytování 
telekomunikační služby pronájmu telekomunikačních okruhů ve znění pozdějších dodatků, kterou 
poskytovatel v roce 2002 uzavřel s právními předchůdci uživatele a kterou se smluvní strany 
doposud řídily. 

Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 - Specifikace optického okruhu 

Příloha č. 2 - Popis servisních služeb 

Poskytovatel: 

V Praze dne  

22.2.2021

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel 

Uživatel: 

V Praze dne
26.2.2021 

T-Mobile Czech Republic a.s.
, Head of Customer Solutions 

Preparation & Services Provisioning 



Smlouva o užívání optického okruhu č. 003-N/21 Stránka 4 z 5 

Příloha č. 1 

Specifikace optického okruhu 
 

Kód 
Počáteční bod 

okruhu 
Koncový bod 

okruhu 
Zhotovitel Správce 

Délka 
trasy 
POO 

Počet 
vláken 
celkem 

Počet 
vláken 
POO 

Cena za 
pronájem v Kč 

měsíčně bez DPH 
(1 vlákno) 

Cena za pronájem 
v Kč měsíčně  

bez DPH  
(celkem) 

Cena za pronájem 
v Kč měsíčně  

s DPH 21% 

A02a 

OS KK  
Vídeňská  

x  
V Štíhlách 

OS KK PgN 
Zálesí  

x  
Vídeňská 

Dattel T-Mobile 1028 14+2 4 2 827 11 308 13 683 

 
Délky tras optických okruhů jsou v metrech (m) 

 
 
 



Smlouva o užívání optického okruhu č. 003-N/21 Stránka 5 z 5 

 
Příloha č. 2 

Popis servisních služeb 
 

Poruchou se rozumí stav, kdy je uživateli znemožněno užívat předmět užívání specifikovaný v Příloze 

č. 1 této smlouvy pro účel vyplývající ze smlouvy. Poskytovatel není odpovědný za poruchy, které 

vznikly zaviněním uživatele, jím pověřených třetích osob nebo vyšší mocí, nicméně i v těchto případech 

je povinen zajistit odstranění Poruchy dle níže uvedených podmínek. Do doby poruchy se nezapočítává 

doba potřebná k provedení plánovaných údržbových prací poskytovatele, které mohou činit 

maximálně 3 x 8 hodin za příslušný kalendářní rok. Stejně tak se do tohoto času nezapočítává doba, 

po kterou je pracovníkům poskytovatele znemožněn uživatelem přístup za účelem opravy poruchy.  

Za začátek poruchy se pro určení doby trvání poruchy považuje čas jejího ohlášení uživatelem 

na telefonním čísle  nebo na emaily: . 

Dle následujícího popisu procesu odstranění poruchy. 

Poskytovatel zahájí jednání směřující k odstranění poruchy bez zbytečného odkladu od okamžiku jejího 

ohlášení a sdělí uživateli předpokládaný termín jejího odstranění prostřednictvím odpovědi na e-mail, 

z něhož byla porucha uživatelem nahlášena (na všechny e-mailové adresy uživatele uvedené v dané 

zprávě).  

Smluvní strany se zavazují, že v každé zprávě týkající se odstraňování poruchy bude vždy uveden 

nejméně jeden telefonický kontakt dané strany na osobu odpovědnou k řešení poruchy, a to zejména 

pro případné spojení za účelem poskytnutí efektivní součinnosti stran.  

O odstranění poruchy je poskytovatel povinen uživatele bezodkladně informovat výše uvedeným 

postupem.  

 




